ПРОТОКОЛ № 1
заседания координационного Совета

Кормовского сельского поселения

От  21.01.2022г.                                                                                                        с.Кормовое
Председатель: В.В.Сикаренко  – Глава Кормовского сельского поселения

Заместитель: Г.И.Попова.-начальник сектора экономики и финансов

Члены Совета: М.И.Костенко   -ведущий  специалист - экономист

                            Н.А.Пасечникова – инспектор по земельным и имущественным отношениям

Приглашенные:

1.Какалов Николай Васильевич

2.Какалова Ираида Васильевна

3.Юхнов Виталий Александрович

4.Юхнов Алексей Александрович

5.Юхнов Ярослав Витальевич

6.Юхнова Карина Витальевна

7.Черняков Андрей Владимирович

8.Магомедова Сакинат Абдуллаевна

9.Чирвина Надежда Федоровна

10.Абдуллаев Магомедзагир Магомедалиевич

11.Абдуллаева Мариям Магомедовна

12.Вершинина Лидия Константиновна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1. Информация о плановых показателях на 2022 г. начальник экономики и финансов -  Попова Г.И.
 2. Информация о недоимке по земельному налогу, налогу на имущество и транспортному

налогу физических лиц – Костенко М.И.

СЛУШАЛИ:
1. Попова Г.И..-начальника сектора экономики и финансов
Доходная часть бюджета Кормовского поселения  запланирована на 2022 года год   в сумме   2342,2  тыс. рублей. Наибольший удельный вес составил единый сельскохозяйственный налог в сумме 951,6 руб., земельный налог  в сумме 849,0 тыс.рублей,  НДФЛ в сумме 389,3 тыс.рублей, имущественный налог в сумме 136,0 тыс. рублей.
2. Костенко М.И. – ведущий специалист – экономист:
Слушали: Какалова  Николая  Васильевича

-общая задолженность  по налогам на 20.01.2022 г. – составила 1031,0 руб., а именно по земельному налогу -519 руб., и по транспортному налогу -512 руб.  Предъявлены квитанции об оплате от 20.01.2022 на сумму 1031,0  руб.
Слушали: Какалову  Ираиду  Васильевну
-общая задолженность  по налогам на 20.01.2022 г. – составила 482,00 руб. по земельному налогу.  Предъявлены квитанции об оплате от 20.01.2022 на сумму 482,0  руб.

Слушали: Юхнова Алексея Александровича
-общая задолженность  по налогам на 20.01.2022 г. – составила 1751,0 руб., а именно по земельному налогу -967,0 руб., и по транспортному налогу -784,0 руб.  Предъявлены квитанции об оплате от 20.01.2022 на сумму 1751,0  руб.
Слушали: Юхнова Виталия  Александровича

-общая задолженность  по налогам на 20.01.2022 г. – составила 3079,0 руб., а именно по имущественному налогу -154,0 руб., и по транспортному налогу -2925,0 руб.  Предъявлены квитанции об оплате от 21.01.2022 на сумму 3079,0  руб.

Слушали: Юхнова Ярослава Витальевича

-общая задолженность  по налогам на 20.01.2022 г. – составила 208,0 руб., а именно по имущественному  налогу -208,0 руб.  Предъявлены квитанции об оплате от 20.01.2022 на сумму 208,0 руб.

Слушали: Юхнову Карину Витальевну

-общая задолженность  по налогам на 20.01.2022 г. – составила 230,0 руб., а именно по имущественному  налогу -208,0 руб., по земельному налогу - 22,0 руб.  Предъявлены квитанции об оплате от 20.01.2022 на сумму 230,0 руб.
Слушали: Абдуллаеву Марьям Магомедовну
-общая задолженность  по налогам на 20.01.2022 г. – составила 1449,0 руб., а именно по земельному налогу -1449,0 руб.  Предъявлены квитанции об оплате от 20.01.2022 на сумму 1449,0  руб.
Слушали: Абдуллаева Магомедзагира Магомедалиевича
-общая задолженность  по налогам на 20.01.2022 г. – составила 1590,0 руб., а именно по транспортному  налогу -1590,0 руб.  Предъявлены квитанции об оплате от 20.01.2022 на сумму 1590,0  руб.
Слушали:  Магомедову Сакинат Абдуллаевну

-общая задолженность  по налогам на 20.01.2022 г. – составила 7834,87,0 руб., а именно по земельному налогу -7730,0 руб. и пени на сумму 104,87 руб.  Предъявлены квитанции об оплате от 20.01.2022 на сумму 7730,0  руб и 104.87 руб.

Слушали: Чирвину Надежду Федоровну

-общая задолженность  по налогам на 20.01.2022 г. – составила 504,0 руб., а именно по земельному налогу -504,0 руб.  Предъявлены квитанции об оплате от 20.01.2022 на сумму 504,0  руб.

Слушали: Чернякова Андрея  Владимировича

-общая задолженность  по налогам на 20.01.2022 г. – составила 553,0 руб., а именно по земельному  налогу -553,0 руб.  Предъявлены квитанция об оплате от 20.01.2022 на сумму 553,0  руб.

Слушали: Вершинину Лидию Константиновну

-общая задолженность  по налогам на 20.01.2022 г. – составила 1018,0 руб., а именно по земельному  налогу -1018,0 руб.  Предъявлены квитанция об оплате от 21.01.2022 на сумму 1018,0  руб.

Всего погашено задолженности на сумму  -19625,0 руб. и пени -104,87 руб.
	№ п/п
	Содержание поручения
	Ответственный
	Сроки

	1
	Сектору экономики и финансов продолжать осуществлять ежемесячный мониторинг в части поступления налогов в бюджет поселения
	Попова Г.И.

Костенко М.И.
	ежемесячно

	2
	Вести регулярную системную работу с недоимщиками юридическими и физическими лицами
	Костенко М.И.

Пасечникова Н.А.
	постоянно

Председатель координационного Совета

Администрации Кормовского сельского поселения                           В.В. Сикаренко